1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br
Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

Fone/Whatsapp: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com
CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

EXPEDIENTE:
PARA LEITURA

Indicação 77/2021
Ementa: Indico à excelentíssima senhora Prefeita, após ouvido o Plenário na forma
regimental, a aquisição de uma máquina de confecção de fraldas (infantis e geriátricas) e
absorventes.
Autor:  Dr. Dílson

Indicação 76/2021
Ementa: Indico à excelentíssima senhora Prefeita, após ouvido o Plenário na forma
regimental, a recuperação da via urbana conhecida como “estradão” próximo à academia
HB Fitness.
Autor:  Adão Moura

Indicação 75/2021
Ementa: Venho solicitar ao Exmo. Sr. Deputado Federal esforços junto ao Serviço Nacional
de Aprendizagem Rural – SENAR a doação de cestas básicas direcionada ao Sindicato de
Pescadores para atender aos seus sócios mais carentes.
Autor:  Jesse James

Indicação 74/2021
Ementa: Indico a Vossa Excelentíssima, após ouvir o plenário na forma regimental, que
seja solicitando junto à empresa Equatorial Distribuição Piauí SA o projeto de iluminação
do loteamento Edvaldo Alencar.
Autor:  Jesse James

Indicação 73/2021
Ementa: Indico a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Guadalupe, após ouvido o
plenário na forma regimental, que encaminhe Projeto de Lei a esta casa, conforme modelo
em anexo, determinando o pagamento de 14º salário aos professores da rede municipal de
ensino.
Autor:  Odair Holanda

Projeto de Lei Ordinária 29/2021
Ementa: Dispõe sobre a desafetação e doação um lote de terreno urbano sem número,
situado na área instrucional do loteamento Edivaldo Alencar, bairro vila nova, com um lado
lindeiro para a rua projetada 07, Guadalupe (PI) à Augusta e Respeitada Loja Igualdade
Florianense, entidade maçônica sem fins lucrativos e dá outras providências.
Autor:  Prefeitura Municipal de Guadalupe - PMG

(*) Havendo necessidade a pauta poderá ser modificada a tempo.